
HODNOCENÍ ŠKOLITELE DISERTAČNÍ PRÁCE 
 

Jméno: Mgr. Taťána Špírková 
Téma práce: Daňová kontrola z pohledu zásad daňového řízení 
Rozsah práce:  str.282 
Datum 
odevzdání práce: 

21.11.2016 

 
1. Aktuálnost (novost) tématu  

 
Zvolené téma disertační práce je pohledem na vybrané teoretické otázky z oblasti 
finančního práva. I když jde o téma, které je možné označit za tradiční, je nové svým 
zpracováním. 
 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a  jejich zpracování a 
použité metody  
 

 Zpracování tématu si vyžadovalo hluboké znalosti z oblasti práva daňového v širším 
 slova smyslu a znalosti právní teorie. Zvolené metody zpracování tématu 
 odpovídají zaměření práce.   
 
3. Formální a systematické členění práce  

 
Práce vychází z obecného vymezení postavení daňové kontroly a zásad, kterými je 
ovládána a metod, které jsou pro zkoumání důležité. Vymezení základních pojmů a 
jejich specifik v úzké spojitosti s ústavním právem, tvoří úvodní část práce. Pozornost 
autorky se dále zaměřila na zásady dobré správy, na kterou navazuje část věnovaná 
zásadám správy daní. Další část práce se dá označit za těžiště práce – jde o 
promítnutí základních zásad od oblasti daňové kontroly. Do této části je zařazena i 
srovnávací část věnovaná daňovým zásadám ve slovenské právní úpravě. Závěr 
shrnuje poznatky obsažené v jednotlivých částech práce. 

 

4. Vyjád ření k práci  
 

 Práce je zpracována přehledně, doktorandka rozebral zkoumanou problematiku z 
 různých pohledů. Ocenit je třeba vlastní originální pohled na některé otázky, které 
 jsou u některých autorů interpretovány odlišně.   

 

5. Kritéria hodnocení práce  
 
 
Splnění cíle práce 
 

 
Cíl práce byl splněn. 

 
Samostatnost při 
zpracování tématu 
 

 
Práce byla zpracována samostatně - byla 
zhodnocena systémem Theses.cz s tím, že nebyla 
nalezena shoda s jinou prací větší než 5%. 
 

 
Logická stavba práce 
 

 
Výklad postupuje od vymezení pojmů ke konkrétní 
právní úpravě daňových zásad. Práce je přehledná a 
vhodně členěná. 



 
 
Práce s literaturou 
(využití cizojazyčné 
literatury) včetně citací  

 
 
Disertační práce vychází z dostupné literatury - 
převážně tuzemské. Cizojazyčné tištěné zdroje 
nejsou využity, odkazy jsou pouze na internetové 
zdroje – všechny zdroje jsou citovány v práci řádným 
způsobem.  
 

 
Hloubka provedené 
analýzy (ve vztahu 
k tématu) 

 

V práci lze najít řadu zajímavých tezí, které autorka 
komentuje, formuluje svoje názory na popisované 
téma, které také řádně argumentuje.  

 

 
Úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

 
Práce svým rozsahem splňuje požadavky kladené na 
uvedený typ prací, grafické prvky obsažené v práci 
jsou vhodným doplněním práce – včetně řady 
zajímavých příloh. 
 

 
Jazyková a stylistická 
úroveň 

 
Jazyková a stylistická úroveň je velmi dobrá. 

 
 

 
Doporu čení/nedoporu čení práce 
k obhajob ě 

 
Domnívám se, že předložená disertační 
práce splňuje požadavky kladené na 
uvedený druh prací, zpracování 
problematiky je na odpovídající odborné 
úrovni a prokazuje schopnost vědeckého 
přístupu autorky k zpracování zvolené 
tématiky. Doporučuji práci k ústní 
obhajobě před příslušnou komisí a po 
úspěšné obhajobě navrhuji udělení 
akademického  titulu  „PhD“.   

  
 
 
V Praze dne 11. ledna 2017 
 

Prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 
školitelka  


